ac dignitate Basilicae minoris decoramus; contrariis non obstantibus 

quibuslibet. Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras, 

firmas, validas et eficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super bis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x v m m. Au

gusti, an. MCMXxxviii, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

II 
BASILICAE MINORIS TITULO DECORATUR TEMPLUM IN URBE MEDIOLANENSI IN 

HONOREM SANCTI CAROLI BORROMAEI DEO DICATUM. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honoris sacrarum rerum provehendi 

studium, quo continenter urgemur, efficit ut ea etiam quae ad decus 

pertinent templorum, quae praesertim vel artis operibus vel memoriis 

historicis conspicua sunt, peculiari cura tractemus. Quapropter cum 

ad mediolanensis templi in honorem sancti Caroli Borromaei Deo dicati 

splendorem et auctoritatem augendam Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinalis Mediolanensium Archiepiscopus una cum hodierno priore-pa-

rocho eiusdem templi a Nobis suppliciter instanterque efflagitet ut votis 

quoque christifidelium non modo paroeciae ipsius sed et totius civitatis 

obsecundantes, templum memoratum Basilicae minoris titulo privile

giisque de apostolica benignitate honestare velimus; nunc Nobis placet 

huiusmodi optatis concedere. Templum enim idem mediolanense, Ordi

nis Servorum Beatae Mariae Virginis Fratribus concreditum, cum eodem 

in loco exstet, ubi Beatae Mariae Servorum prisca ecclesia olim habe

batur, structura magnificentissima operibusque artis sive sculptis sive 

pictis perspicuis renidet; pretiosa supellectili sacra exornatur; insignibus 

Martyrum, Confessorum et sanctarum Virginum ditatur Reliquiis; quas 

inter procul dubio memorandum est beati Ioannis Angeli Porro, Ordinis 

Servorum Beatae Mariae Virginis ornamenti, corpus; quod in apposito 

pulcroque sacello servatum christifideles ex omni ordine coetuque, pere-
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grinationibus etiam frequentibus, pie devoteque vènerantur ; ita ut 

reapse in urbe atque archidioecesi Mediolanensi templum praedictum 

Sancti Caroli Borromaei uti praestantissimum et celeberrimum censen